

تیرتیر

■ محمدرضا رحیمی: دولت مصمم است همه وعده‌های خود را عملی کند

■ رئیس‌مجلس: غرب نمی‌تواند در مورد ایران ماجراجویی کند

■ آیت‌الله سبحانی، از مراجع عظام تقلید قم با اشاره به اجرای طرح سرشماری عمومی نفوس و مسکن، بر لزوم استفاده صحیح از آمار برای پیشرفت کشور تاکید کرد

خبر

تکذیب رای‌نی انتخاباتی حسن خمینی با آیت‌الله اردبیلی

■ جماران: حجت‌الاسلامالمسلمین سراج‌الدین موسوی خبر برخی سایت‌های اینترنتی را در خصوص رای‌زنی انتخاباتی حجت‌الاسلاموالمسلمین سید حسن خمینی یادگار امام راحل با آیت‌الله موسوی‌اردبیلی تکذیب کرد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا خبر سایت‌های خاص مبنی بر اینکه «حجت‌الاسلاموالمسلمین سید حسن خمینی از آیت‌الله موسوی‌اردبیلی درخواست کرده است همچون آیت‌الله مهدوی‌کنی در جبهه اصولگرایان ضمن برگزاری جلسات همدلی با جریان‌های اصلاح‌طلب آنان را منسجم و یکپارچه کند»، صحت دارد یا خیر؟ گفت: چنین خبری صحت ندارد و حجت‌الاسلاموالمسلمین حاج سیدحسن خمینی همچنان که بارها اعلام کرده‌اند، در این‌گونه فعالیت‌های انتخاباتی دخالت و نقشی نداشته و ندارند.حجت‌الاسلاموالمسلمین سراج‌الدین موسوی در عین حال متذکر شد که دیدارها و گفت‌وگوهای یادگار امام راحل با مراجع عظام تقلید و علمای گرانقدر در خصوص مسایل مختلف به‌طور همیشگی وجود داشته و خواهد داشت اما درباره مسایل انتخاباتی هیچ‌گونه بحث و نظری مطرح نشده است. وی همچنین از سایت‌های خبری خواست اخبار مربوط به یادگار امام راحل را تنها از مراجع رسمی، دفتر ایشان یا سایت جماران پیگیری و منتشر کنند

صالحی در دیدار با سفیر جدید انگلیس:

اصلاح رویکرد دولت انگلیس نسبت به ایران ضروری است

■ ایسنا: علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان بعدازظهر چهارشنبه گذشته، چل کیت، سفیر جدید انگلیس در تهران را که برای تسلیم رونوشت استوزانه به وزارت امور خارجه امده بود، به حضور پذیرفت. صالحی در این دیدار با اشاره به سوابق روابط دو کشور و تاکید بر اهمیت شناخت از واقعیت‌های کشورمان بر ضرورت اصلاح رویکرد دولت انگلیس نسبت به جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.
سفیر جدید انگلیس در تهران نیز در این دیدار اظهار داشت: ماموریت دارد تا واقعیت‌های جمهوری اسلامی ایران را فارغ از نگاه منافع رسلانه‌ای به دولت متبوع خود منتقل کند.

محمد دهقان خبر داد احضار یک نماینده مجلس در پرونده فساد بانکی

■ فارس: عضو هیات‌ریسه مجلس توقعه نظام، مردم و نمایندگان مجلس از قوهقضائیه با برخورد بی‌پروا و قاطعانه این قوه با عوامل فساد بانکی اخیر دانست و از جلسات مشترک بین برخی از نمایندگان مجلس با مسوولان دولت و قوهقضائیه برای هماهنگی درباره این تَخلف خبر داد. محمد دهقان، نماینده طریقه و چناران در حاشیه بازدید از نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات و خبرگزاری‌ها از آمادشدن گزارش کمیسیون اصل ۹۰ درباره بررسی‌های این کمیسیون درمورد فساد بانکی اخیر خبر داد و اظهارداشت: بنده، باعتر و امیدوار رضایی از طرف هیات‌ریسه مسوول بررسی و پیگیری این گزارش شدیم، به نظر می‌آمد می‌توان یکسری ایرادات به این گزارش وارد کرد و این گزارش جامعیت نداشت، به همین دلیل، روز شنبه جلسه مشترکی بین برخی از اعضای کمیسیون اصل ۹۰ و برخی از اعضای هیات‌ریسه تشکیل شد و ملاحظاتی درخصوص گزارش رایبه شده اعمال شد. بنده بخش مهمی از گزارش کمیسیون اصل ۹۰ را مطالعه کردم و فکر می‌کنم که این گزارش دیگر آماده قرائت است و ان‌شاءالله یکشنبه هفته آینده گزارش مذکور در صحن علنی قرائت خواهد شد. او ادامه داد بخشی از ملاحظات اعمال شده در این گزارش، نگارش و بخشی هم برای شفافتر شدن بعضی موضوعات بود و در عین حال مجلس نمی‌خواهد به افرادی که هنوز ثابت نشده، اتهام بزند. عضو شورای مرکزی جمعیت رهیویان انقلاب اسلامی با ذکر این نکته که پس از پایان این فراز و نشیب‌ها، گزارش کمیسیون اصل ۹۰ درباره تخلف فساد بانکی اخیر آماده قرائت در صحن علنی می‌شد، درباره برخی تحلی‌های موجود مبنی بر وجود ردیای جریان انحرافی در فساد بانکی اخیر تصریح کرد: اسناد کمیسیون اصل ۹۰ درباره این موضوع برای ورود به آن آماده نشده است، البته برخی موارد هست اما چون هنوز مسلح نشده، نمی‌توان چیزی مطرح کرد.او همچنین تصریح کرد: مقاومت‌هایی در برخی افراد که منتهم هستند و احضار می‌شوند، وجود دارد. این عضو هیات‌ریسه مجلس همچنین از احضار یکی از نمایندگان مجلس به دستگاه قضایی به عنوان «مطلع» یاری پاسخگویی به سیوالاتی درباره فساد بانکی اخیر خبر داد. وی با بیان اینکه بنده رئیس کمیته حقوقی مجلس هستم، متذکر شد: همان لحظه‌ای که احضار به قوهقضائیه به دستم رسید، این احضار به مطلع را به نماینده مذکور ابلاغ کردم و آن نماینده هم فردای همان‌روز با وجود آنکه سه‌روز طبق متن نوشته شده در احضار به برای حضور در دادگاه ملتد داشت، حاضر شد. دهقان در خاتمه تصریح کرد: بنده هم در این مورد طور اصلا ملاحظه ندارم و همان لحظه‌ای که نامه قوهقضائیه به دستم رسید آن نامه را به نماینده نام برده شده در متن احضاریه دادم و به او ابلاغ کردم.

ایسنا: دادستان کل کشور با اشاره به فساد ملی عظیم اخیر گفت: در خصوص پرونده اختلاس، روز چهارشنبه دو نفر دیگر به‌عنوان مرتبط، بازداشت شده‌اند، البته در این پرونده ممکن است افرادی به ضرورت بازداشت یا با قرار تا زمان دادگاه آزاد شوند.حجت‌الاسلام محسنی‌آزای در جمع خبرنگاران در شیراز اعلام اسامی بازداشت‌شدگان مرتبط با پرونده اختلاس را تا زمان اثبات جرم، دارای منع قانونی دانست و گفت: تا چندی قبل احتمال بازگشت خاوری را می‌دادیم، به نفع خودش نیز بود که بازگردد، حال بازگرداندنش به نظر قاضی بستگی دارد. وی با تاکید بر لزوم بازنگری در سیستم‌ها، وجود ضعف در ساختار، قانون و مجری را از عوامل اصلی بروز چنین رویدادهایی قلمداد و خاطرنشان کرد: هر دستگاهی واحد نظارت و بازرسی دارد؛ این‌ واحد‌ها باید نظارت خود را انجام دهند و البته مجری هم باید قانون را دقیق اجرا کند. وی تصریح کرد: باید ببینیم که

برگزاری همایش «منشور برادری»

جماران: همایش منشور برادری به مناسبت بیست و سومین سالگرد صدور پاسخ حضرت امام خمینی(ره) به حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی انصاری پنجاهشنبه پنجم آبان، در محل دفتر قم، موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی برگزار شد. یک دهه از آغاز نظام اسلامی انقلابیون سال ۵۷نگذشته‌بود که روحانیون ردپالای نظام، در نهادهای با عنوان جامعه روحانیت مبارز، با اختلافاتی غیر قابل اغماض روبه‌رو شدند و راه باقیمانده را، راه جدایی یافتند. گروهی ماندن در جامعه روحانیت کهنسال را به صلاح خود ندانستند و در تلاشی دیگر، مجمع روحانیون را بنیاد گذاشتند، رهبر کبیر انقلاب این زایش تاریخی شاگردان خویش را مبارک دانست و مجمع روحانیون مبارز از دل جامعه روحانیت‌اعلام موجودیت کرد؛ جریان جدیدی که معادلات سیاسی را در انتخابات پیش‌روی مجلس سوم به نفع خود تغییر داد و همچنین در رخادهای سیاسی کشور نقش تأثیرگذاری پیدا کرد.امام ضمن تأیید این اشتقاق، به نگارش توصیه نامه‌ای روشنگرانه به آن در جریان دست‌یازید، نامه‌ای که عطف به محتوای آن به «منشور برادری» شهرت یافت. امام خمینی(ره) در ایسن نامه تاکید کردند که «گر در این نظام کسی یا گروهی خدای ناکرده به جهت در فکر حذف یا تخریب دیگران بر آید و مصلحت جناح و خط خود را بر مصلحت انقلاب مقدم بدارد، حتما پیش از آنکه به رقیب یا رقبای خود بزنه برده به اسلام و انقلاب لطمه وارد کرده است.» در این مراسم که در محل دفتر قم موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) برگزار شد، علی مطهری، احمد مبلغی و کاظم قاضی زاده در یک میزگرد به بحث در زمینه منشور برادری پرداختند. همچنین محمود دعایی مدیر مسئول روزنامه اطلاعات در مراسم پایانی همایش به بازخوانی خاطراتی از حضرت

خطیب نماز جمعه تهران:

خدا از سران فتنه نگذرد

مهر: خطیب نمازجمعه تهران یک‌بار دیگر خطاب به کسانی که از هم اکنون به ریخت و پاش‌های انتخاباتی روی آورده‌اند و پول‌های هنگفتی را برای انتخابات خرج می‌کنند افزود: من از هم اکنون این پیام را اعلام می‌کنم که این افراد در شورای نگهبان با مشکل روبه‌رو می‌شوند. آیت‌الله احمد جنتی در نمازجمعه تهران با بیان اینکه مقام رهبری در جمع مردم کرمانشاه به اهمیت انتخابات پرداختند، افزود:

خوشبختانه مردم همواره در عرصه انتخابات شرکت می‌کنند، که در این راستا می‌توان به حضور پرشور مردم در انتخابات دهم ریاست‌جمهوری اشاره کرد، البته همان‌طور که رهبر معظم انقلاب خاطرنشان کردند باید همگان تابع قانون باشند و بر اساس قانون فعالیت کنند نه اینکه بعد از انتخابات از قانون عبور کنند.خطیب نمازجمعه تهران خاطرنشان کرد: متأسفانه در انتخابات ۸۸ سران فتنه از قانون عبور کردند، که امیدوارم که از آنها نگذر د.آیت‌الله جنتی در ادامه سخنانش با اشاره به فساد اخیر بانکی افزود: خوشبختانه دستگاه قضایی به صورت جدی پرونده فساد اخیر بانکی را دنبال و پیگیری می‌کند، البته فشارهایی به قوهقضائیه وارد می‌شود که باید این فشارها کابیده گرفته شود و مسوولان ذی‌ربط همچنان با جدیت این پرونده را دنبال کنند.وی خطاب به مسوولان قوهقضائیه گفت: این پرونده امتحان بزرگی برای قوهقضائیه است، به همین دلیل درای عقب‌نشینی تمامه، نباید اقدام کرد. خطیب نمازجمعه تهران با بیان اینکه «آزادای جدی در برخورد با جدیت موضوع را پیگیری می‌کنند. همچنین حجت‌الاسلام ابراهیم ریسی معاون اول قوهقضائیه پیش از خطبه‌های نمازجمعه تهران با بیان اینکه «آزادای جدی در برخورد با مفلسان از سوی ما وجود دارد» گفت: در مواجهه با پرونده فساد اخیر و دیگر مفاسد نیز ما برخوردی عبرت‌آموز خواهیم داشت. ریسی افزود: امروز در جامعه ما مفلسان با سوءاستفاده از منافذی که در نظام پولی جامعه ما وجود دارد، به دنبال فسادهایی هستند و در این رابطه باید گفت که ما راحل آن را اجزای پیام جامع و کامل معظم رهبری می‌دانیم. بر این اساس به نظر ما باید با توجه به تمام سازوکارهای قانونی و اصلاح روش‌ها آن منافذ بسته شود تا زمینه فساد از بین برود. اما اگر به هر دلیلی فسادِی صورت گرفت برخورد ما با آنها، بر برخوردی عبرت‌آموز خواهد بود.

سیاست

دادستان کل کشور خبر داد

بازداشت دو نفر دیگر در ارتباط با اختلاس بزرگ

ضعف در قانون است یا ساختار یا رفتار مجری، بدون تردید در رفتار مجریان ضعف‌هایی داریم، واحد نظارتی باید نظارت دقیق می‌کرد تا جلوی افرادی که رفتار مجرمانه دارند، گرفته شود، اگر چه تجدید نظر در قوانین هم ضروری به‌نظر می‌رسد.دادستان کل کشور گفت: سفوفه بررسی ضعف در ساختار، مجری یا قانون را در دستور کار قرار داده‌ام و کار را آسیب‌شناسی می‌کنند، هرچند بعضی آسیب‌ها نیز واضح و روشن شده است که در حال رفع آن هستیم و باید با انجام کارهای بلندمدت و میان‌مدت،



دعایی و مطهری هم سخنرانی کردند

برگزاری همایش «منشور برادری»

امام خمینی(ره) و سال‌های ابتدایی انقلاب پرداخت. علی مطهری نماینده مجلس در این میزگرد گفت: من فکر می‌کنم نکاتی که در این نامه وجود دارد برای امروز ما و مخصوصا بعد از بحران اخیر که در کشور ما پیدا شد، بسیار کارساز و مغتنم است و شاید اگر ما از همان ابتدا به این راهنمایی‌ها توجه می‌کردیم، امروز فضای سیاسی کشور ما بهتر بود. این استاد دانشگاه ادامه داد: اینکه به فرض یک گروهی یا گروه‌هایی از مبانی و اصول اولیه انقلاب اسلامی فاصله گرفته باشند، دلیل نمی‌شود که پس ما باب اختلاف را بازکنیم و آنها را طرد کنیم، طبیعی است که ما باید تلاش کنیم که آنها را برگردانیم، آنها را به راه خودمان دعوت کنیم، درباره این مبانی و اصول بحث کنیم. در مساله وحدت به نظر من مهم این است که ما برداشت‌های واحد و یکسانی از مبانی و اصول داشته باشیم، شاید یکی از مشکلات امروز ما همین است که برداشت‌های مختلفی از مبانی و اصول انقلاب اسلامی داریم، مثلا همه ما می‌گوییم اصل ولایت‌فقیه، یا همه ما می‌گوییم آزادی بیان، همه ما می‌گوییم عدالت اجتماعی، یا استقلال فرهنگی، یا اخلاقی و معنویت، اما در بعضی از اینها برداشت‌ها متفاوت است و گاهی در واقع یک مشترک لفظی است، یک کلمه‌ای را به کار می‌بریم در حالی که هر گروهی معنای خاص خودش را ازاده می‌کند، گاهی نقطه مقابل معنایی که گروه دیگر اراده می‌کند. بنابراین، من معتقدم که برای ایجاد وحدت در جامعه و میان گروه‌های سیاسی، بیش از همه نیاز به کار فکری و بحث و گفت‌وگو داریم. این فعال سیاسی در ادامه افزود: الان در بین همین گروه‌های اصولگرا، همه دم از ولایت‌فقیه و آزادی بیان و عدالت می‌زنند ولی وقتی که خوب دقت می‌کنیم، می‌بینیم هر کدام واقعا یک معنای خاصی را مورد نظر دارند و تا زمانی که

اقدام معروفش را تشویق کنیم، محسنی‌آزای در بخش دیگری از سخنانش درباره بازگرداندن فرزند هاشمی و لزوم پیگیری آن از طریق اینترپل گفت: این موضوع بستگی به قاضی دارد، در هر پرونده قاضی لزوم حضور متهم را تشخیص داده و اقدام می‌کند در این مورد هم اگر قاضی لازم بداند، اقدام می‌شود، دادستان کل کشور با ابرار بی‌اطلاعی از روند پرونده معروف به مستندسازان بی‌بی‌سی و بازداشت‌شدگان این پرونده در عین حال گفت: مطمئن هستم که پرونده مخومه نشده است. وی درباره کاهش میزان محکومیت‌های زندان و تاکید مسوولان بر آن با بیان اینکه «کاهش این‌گونه محکومیت‌ها به شرایط و ضوابط مختلفی بستگی دارد»، گفت: میزان صدور محکومیت زندان در طول سال در برخی مامها کاهش و در بعضی دیگر افزایش داشته است، اما در کل طی شش ماه امسال به نسبت گذشته کاهش نداشته است.

دعایی و مطهری هم سخنرانی کردند

برگزاری همایش «منشور برادری»

این خودش یعنی جرم. بنابراین این نشریه باید توقیف شود، اینجا ما می‌گوییم این مخالف آزادی بیان است و اگر بنا باشد این‌طور باشد، کسی نباید صحبت کند، اینکه کسی در این دوره احیانا انتقادی داشته، حالا نباید اصلا حرف بزند و سخیش در مطبوعات باشد، شما جلو آزادی بیان را می‌گیرید، آنها می‌گویند این توطئه است، ما با آزادی توطئه مخالفیم. او ادامه داد: برای همین می‌گویم که باید اینها روشن بشود، مقصود از آزادی بیان چیست؟ در آزادی‌های اجتماعی شما تا کجا قابل به آزادی اجتماعی هستید؟ الان در بین انقلابیون هستند کسانی که می‌گویند حجاب باید اختیاری باشد، چه کسی گفته حجاب باید اجباری بشود؟ امثال آقای مشایی و احمدی‌نژاد و همچنین اصلاح‌طلب‌ها هستند که می‌گویند حجاب باید اختیاری باشد. بین خود ما اصولگرا مطلب روشن نیست، این کلی‌گویی‌ها منجر به این می‌شود که در عمل به اختلاف کشیده شود. اما محمود دعایی در پایان این همایش با اشاره به خصوصیات رفتاری امام گفت: در خصلت‌های حضرت امام(ره) پذیرش انتقاد، یکی از ویژگی‌های برجسته بود، اگر کسی به محضر امام نقدی داشت و آن وارد بود، به راحتی می‌پذیرفتند. دعایی با اشاره به سال‌های اولیه انقلاب گفت: البته در ابتدای انقلاب هم شاهد بودیم گروه‌های مختلف و طیف‌های مختلف دامادی که مقابل نظام قرار نگرفته بودند و علیه نظام عقیده نداشتند، در ارائه فعالیت‌های تشکیلاتی شان در تقاسم علمی‌شان و داشتن نشریه حزب شان مجاز بودند. خاطرنشان هست اوایل انقلاب گروه‌های مختلف سیاسی نشریه داشتند، حزب توده نشریه داشت، فداییان هم مجاز بودند اعلامیه بدهند اینها واقعیتی است که همه ما شاهدش بودیم.

رییس فراکسیون اصولگرایان مجلس:

سوال از رییس جمهور را ببخود بزرگ می‌کنند

خبر آنلاین: رییس فراکسیون روحانیون مجلس از طراحان طرح سوال از رییس‌جمهور است که همچنان بر امضای خود باقی است. محمدتقی رهبر بابیان اینکه تصمیم‌گیری راجع به سرنوشت طرح سوال از رییس‌جمهور، یک امر در داخلی مجلس است و رسانه‌ها نباید در آن دخالت کرده و به دنبال افشای اسامی بازرس گیرند.گرنه این سوال باشند، گفت: اگر این طرح نهایتا ۲۳ امضا داشته باشد، طبق آیین‌نامه داخلی مجلس باید اعلام وصول شود. به گفته او، طراحان سوال از رییس‌جمهور پس از ممانعت‌های هیات‌ریسه و اعلام اینکه برخی امضایشان را پس گرفته‌اند، به دنبال این هستند که تمامی کسانی را که همچنان مصر به انجام این سوال هستند، دقیقاً شناسایی کرده و اسامی را مشخص کنند. رهبر باب بیان اینکه سؤالات مندرج در این طرح از یک‌سال پیش از سوی علی مطهری نوشته شده و عده‌ای از نمایندگان آن را امضا کرده‌اند، افزود: در این سؤالات به بی‌توجهی دولت به مسایل فرهنگی، برخی عزل و نصب‌های ناجبا، اظهارات مسئول دفتر رییس‌جمهور و دورکاری ۱۱ روزه احمدی‌نژاد اشاره شده است. وی با تاکید بر اینکه سوال از رییس‌جمهور به معنی تضعیف، تحقیر و توهین به دولت و رییس‌جمهور نیست، ادامه داد: این سوال، صرفا برخی مسایل را تبیین می‌کند و به‌هیچ‌حالتی باید محاکمه شوند و اگر جرمشان اثبات شد، حکم‌شان اجرا شود نه اینکه بدون هیچ حکم قضایی در حصر به سر ببرد. نظر شما در این باره چیست، تصریح کرد: این یک ضابطه قانونی دارد. اینکه چرا دادگاه آنها تشکیل نمی‌شود باید از قوهقضائیه سوال کرد. اما بازرس می‌تواند بازداشت موقت کند تا اینکه اطلاعاتش تکمیل شود. وی با بیان اینکه در این مطلب دو مساله هست، افزود: یکی آنکه اگر کسی بازداشت موقت شد، ممکن است مدتی در عالم تنهایی خودش به نتیجه برسد که اشتباه کرده و خودش باید بگوید ما اشتباه کردیم و اگر قانونی هم هست، نباید در حق ما اجرا شود. این خیلی عالی است. یعنی رساندن فرد به اینکه به آغوش مسایل اسلامی و جامعه بازگردد. این مهلت و فرصتی الهی است که به او داده شده است. نکته دوم درباره بازداشت موقت، تکمیل اطلاعات پرونده است. ایشان مدعی است که اتفاقاتی افتاده باید مدارک از ابهامات را رفع کنند.

تصمیم بگیرند که چه‌کاری می‌خواهند انجام دهند. کلینتون در ادامه گفت: دولت آمریکا به طور جدی از مردم ایران حمایت می‌کند. اواما در پی برقراری روابط دوستانه با ایران بود، اما مقامات ایران به تلاش‌های او پاسخ مناسبی نداده و برنامه هسته‌ای خود را ادامه دادند. او در ادامه ادعا کرد: دولت آمریکا خواستار روابط خوب با ایران است و حتی می‌خواهد تا پایان سال جاری یک سفارتخانه مجازی اینترنتی در تهران داشته باشد تا بتواند به پرسش‌های مردم ایران پاسخ دهد. درخصوص تحریم‌ها نیز باید گفت که این تحریم‌ها با هدف ترغیب ایران به تغییر رویکرد اعمال می‌شود. اگر چه این تحریم‌ها تأثیراتی را بر مردم عادی می‌گذارد، اما چرا‌جای اعمال تحریم وجود ندارد.

مهم نیست

امام جمعه اصفهان: کمترین زندانی امنیتی در ایران وجود دارد

■ مهر نوشت: آیت‌الله سید یوسف طباطبائی‌نژاد، امام جمعه اصفهان در خطبه‌های این هفته نماز جمعه اصفهان گفته: در زندان‌های ایران نسبت به کشورهای دیگر کمترین زندانی به دلیل مسایل امنیتی وجوددارد و کشور ایران همواره در راستای حمایت از حقوق بشر حرکت می‌کند.
کشورهای غربی با اظهارات بی‌پایه‌خود به دنبال تضعیف افکار و اندیشه‌های مردم هستند و تمام اظهارات آنها درباره ایران به عنوان نقض کننده حقوق بشر بی‌پایه و اساس است. همایش‌های بیداری اسلامی در ایران در راستای بیداری، روشنگری و آشنایی مردم با ارزش‌های اسلامی ایرانی برگزار شده است و مردم باید کشور را در مقابل تهاجم کشورهای غربی حفظ کنند.

محصولی:

هفت نفر می‌خواهند طرفین دعوا را تعیین کنند و این منطقی نیست

■ مهر نوشت: صادق محصولی، عضو موسس جبهه پایداری در پاسخ به این سوال که آیا جبهه پایداری برای وحدت اصولگرایان حاضر نیست کوتاه بیاید، گفته: می‌گویند همین ساختار را بپذیرید و مدعی هستید آقای عادل‌عادل به رهیویان و اینتران نزدیک است و آقای عسکروالادی به پیرون خط اسام و رهبری و ما می‌گوییم حداقل یک نفر از نزدیک به ما بگذارد که از آن هشت نفر یکی برای ما باشد که حرف‌های ما را دآوری مطرح کنند. اگر بامان باشد ۶+۵ این‌طور بود که از هر سه ضلع دو نفر حضور داشتند و شش نفر عضو کمیته اجرایی و پنج نفر را با اجماع برای حکمیت انتخاب کردند، یعنی طرفین دعوا حکم را انتخاب کردند. اما الان این‌طور شده که هفت نفر می‌خواهند طرفین دعوا را تعیین کنند و این منطقی نیست. من امیدوارم با توجه به روندی که وجود دارد، وحدت در برگزاری یک هیات مختلف امکان‌پذیر باشد و اگر وضع جامعه را بررسی کنیم، باید توجه داشته باشیم که کدام نوع به نفع نظام و گفتمان انقلاب اسلامی است.

پیش‌بینی نتیجه استعفای مطهری

■ فارس خبر داد: طیبه صفایی، نماینده اصولگرای تهران گفته: مجلس با استعفای اعلی مطهری «موافقت می‌کند.

صلاحیت اصلاح‌طلبان و علم غیب

■ ایلنا نوشت: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که نظر شما راجع به اظهارنظر افراد غیرمسوول در برگزاری انتخابات آینده مجلس مبنی بر لزوم رده‌اصلاحی اصلاح‌طلبان چیست، گفته: ما نمی‌توانیم به افراد مختلف برای شرکت یا عدم شرکت در انتخابات امر و نهی کنیم. هر کسی می‌تواند له یا علیه افراد یا جناح‌های مختلف اظهارنظر کند، اما آن چیزی که برای ما مهم و موضع شورای نگهبان است ضرورت وجود مشارکت مردمی در همه انتخابات است. موضع شورای نگهبان بر موضع تطبیق رفتار فردی است.کدخدایی در پاسخ به این سوال که آیا سخنان برخی از اصولگرایان درخصوص قطععی بودن رده‌صلاحیت اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده مجلس صحت دارد گفته: من مسوول سخنان دیگران نیستم، اما آنها شاید علم غیب دارند.

ممانعت ایران از اعطای ویزا به هیات پارلمان اروپا

■ ایلنا نوشت: به گزارش خبرگزاری کویت (کونا)، تارگا کونربرگ، رییس هیات پنج نفره نمایندگان پارلمان اروپا اظهار داشت: مقامات ایران به صدور ویزا برای این هیات مخالفت کرده‌اند. این هیات قرار بود ۳۱ اکتبر تا چهار فوریه آینده برابر با ۹ تا ۱۳ آبان به ایران سفر کنند. این تصمیم تهران به این مناسبت که برنامه هیات پارلمان اروپا به ایران به رغم تلاش‌ها و اقدامات بزرگ و برنامه‌ریزی‌های قبلی، به صورت نهایی لغو می‌شود. ایران دلایل شفافی را برای ویزا ندان اعلام نکرده است و این تصمیم برخلاف پیش‌بینی بود. به گفته وی، هیات پارلمان اروپا آمادگی داشت تا گفت‌وگوی سازنده‌ای را با نمایندگان مجلس، مقامات دولتی و نمایندگان جامعه مدنی ایران درباره موضوعات مختلف از جمله برنامه هسته‌ای ایران، حقوق بشر، انرژی، محیط زیست، امنیت ملی و انتخابات پارلمانی آینده ایران آغاز کند. در این بیانیه هیات پارلمان اروپا از تصمیم مقامات ایرانی برای لغو این فرصت گفت‌وگو در زمان مناسب فعلی، اظهار تأسف کرده‌اند. این هیات اروپایی شامل پنج نماینده پارلمان اروپا از فنلاند، آلمان، بلژیک و هلند به نمایندگی از مهم‌ترین بخش‌های این نهاد بود. گفتنی است تاکنون وزارت خارجه ایران این خبر را تأیید یا تکذیب نکرده است.

روانبخش، هاشمی و لشکر قابلمه به‌دست

■ فارس نوشت: حجت‌الاسلام قاسم روانبخش، عضو جبهه پایداری با بیان اینکه هاشمی و همفکران وی می‌دانند که در انتخابات مجلس رأی ندارند و از این‌رو قصدند با برهم زدن برهم زدن بازی و ایجاد شبهه هستند، گفته: تردیدافکنی هاشمی، فسنجانی در هیچ دوره‌ای به نتیجه‌نرسیده است. هاشمی بار اول نیست که اظهارات تردیدافکنانه بیان می‌کند و او هر دفعه که این سخنان را مطرح کرده، میوه آن را نیز می‌چسبد. است. آقای هاشمی حکم می‌کشد تا تشکیل کمیته صیانت از آرا و ایجاد جو تنش‌آمیز می‌تواند کندیدایی موردنظر خود را به پیروزی برساند و زمانی که این‌گونه نشد آن فتنه ایجاد شد. همفکران هاشمی و او می‌دانند که در انتخابات مجلس رأی ندارند و از این‌رو قصدند با برهم زدن بازی و ایجاد شبهه الفا کنند که مردم به انتخابات اعتماد نداشته و رأی آنها تزیینی است و واقع این حرکت نوعی فرار روبه‌جلو است. هاشمی‌فسنجانی خود را محور می‌داند بنابراین اگر مردم به وی و دوستانش رأی ندهند از نظر این جریان «لشکر قابلمه به‌دست» محسوب می‌شوند.